
 

 
 

 
 

 

 

PODMÍNKY KE STRAVOVÁNÍ VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ 
 

▪ Ke stravování je nutno odevzdat řádně vyplněnou přihlášku a souhlas se zpracováním osobních údajů (pouze 

žáci cizích škol) podepsané zákonným zástupcem.  

▪ Ke každé přihlášce musí být přiložena tištěná autorizace o svolení k inkasu z internetového bankovnictví (sken, 

screenshot) nebo potvrzení banky. 

▪ Pro správné nastavení inkasa je nutno zavést číslo účtu organizace a měsíční limit. Nezadávejte variabilní, 

konstantní a specifický symbol – inkaso by nebylo provedeno. 

▪ Zřízení inkasa se provádí elektronicky nebo na pobočce banky. Povolení k inkasu platí po celou dobu studia, 

pokud nedojde ke změně. Veškeré změny týkající se stravování je nutno nahlásit elektronicky na adrese 

jidelna@gpbfm.cz nebo na adrese veronika.zarska@gpbfm.cz. 

▪ Žáci si zakoupí čip (žáci cizích škol) nebo ISIC kartu (žáci GPB), která platí po celou dobu studia. 

▪ Úhrada za stravné je prováděna zpětně za odebranou stravu bezhotovostním převodem z účtu formou inkasa 

do 3 dnů po ukončení měsíce. Pokud nedojde ke stažení inkasa, platba za odebranou stravu musí být uhrazena 

nejpozději do 5 dnů hotovostní nebo bezhotovostní formou. Pokud nebude pohledávka do 5 dnů uhrazena, 

nebude umožněno pokračování ve stravování až do doby její plné úhrady. 

▪ Pokud dojde ke změně stravování v průběhu měsíce (odhláška/přihláška strávníka, změna účtu apod.), bude 

výše platby řešena individuálně.  

▪ Všichni žáci (strávníci) jsou seznámeni s Vnitřním řádem školní jídelny a jsou povinni se jím řídit. 

▪ Ve školní jídelně mají žáci GPB možnost odebírat bezlepkovou stravu (pouze s posudkem registrujícího 

lékaře). Veškeré informace pro dietní strávníky na stránkách: https://pojfm.cz/skola/jidelna. 

▪ Ukončení stravování bude zohledněno pouze na podepsaném příslušném formuláři. 

▪ Veškeré formuláře jsou dostupné ke stažení na stránkách školy: https://www.gpbfm.cz/o-skole/dokumenty/. 

Přihlášení na e-stravu a volba oběda 

▪ Prostřednictvím webového rozhraní – https://secure.ulrichsw.cz/estrava/prihlaseni 

▪ Prostřednictvím mobilní aplikace eStrava (ke stažení na Google Play nebo App Store) 

▪ Přihlašování do stravovacího systému 

Kód jídelny: 73 

Kód strávníka: číslo čipu nebo ISIC karty 

Heslo:  iniciály žáka a kód strávníka (lze kdykoli změnit) 

 

Žáci 1. ročníků 

Všichni žáci, kteří se přihlásili ke stravování, obdrží ISIC kartu nebo čip, které budou načteny do stravovacího systému.  

Po načtení karty nebo čipu mají žáci možnost přihlášení a volby oběda. 

 

Všichni žáci mají automaticky nastaveny odhlášky a přihlášky si zadávají individuálně.  

 

Žáci maturitních ročníků mají poslední stažení inkasa v květnu za odebranou stravu v měsíci dubnu. Stravu na květen 

si přihlašují individuálně a platba se provádí pouze v hotovosti. 

 

Důležité upozornění 

Podle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, jsou všichni strávníci povinni odhlásit stravu po dobu 

nepřítomnosti. Žák, který není ve škole, nemá nárok na oběd, jen 1. den nemoci. Následující dny nepřítomnosti musí být 

odhlášeny. V případě neodhlášených obědů, žáci doplácí obědy do plné výše ceny stravného dle aktuálního ceníku 

školního roku. Doplatek za neodebranou stravu bude automaticky připočten k inkasní platbě za daný měsíc! 

mailto:sekretariat@gpbfm.cz
http://www.gpbfm.cz/
https://www.gpbfm.cz/wp-content/uploads/2023/05/souhlas-gdpr-cizi-stravnici.pdf
mailto:jidelna@gpbfm.cz
mailto:veronika.zarska@gpbfm.cz
https://www.gpbfm.cz/wp-content/uploads/2023/05/13_smernice-k-vnitrnimu-radu-skolni-jidelny_v3.pdf
https://pojfm.cz/skola/jidelna
https://www.gpbfm.cz/wp-content/uploads/2023/05/odhlaska_ze_stravovani.pdf
https://www.gpbfm.cz/o-skole/dokumenty/
https://secure.ulrichsw.cz/estrava/prihlaseni

